
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ''НОВО-ДМИТРИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА

368876 РД с. Новодмитриевка ул. Советская 130а, mkou dmitrievsk@e-dag.ru 03.03.2025г

Приказ№19

«Об изменении расписания звонков»
«Об изменении графика питания»

В целях создания необходимых условий для организации питания, охраны 
и укрепления здоровья учащихся МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ», в 
соответствии с Федеральным законом «Об образовании Российской 
Федерации» от 29.12.2012г. №273-Ф3, Федеральным законом от 
30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», Приказом Минздравсоцразвития России №213н, 
Минобрнауки России №178 от 11.03.2012г. «Об утверждении 
методических рекомендации по организации питания обучающихся и 
воспитанников образовательных учреждении», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения» (утв. Постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 
27.10.2020г. №32), на основании Постановления Администрации МР 
«Тарумовский район» №224 РД от 07.02.2025г. Об утверждении 
Положения об организации питания на платной основе в 
общеобразовательных учреждениях МР «Тарумовский район» РД, в 
связи с введением горячего питания в 5-11 классах в МКОУ «Ново- 
Дмитриевская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 03.03.2025г. внести изменения в расписание звонков с учетом 
изменения продолжительности перемен

mailto:mkou_dmitrievsk@e-dag.ru


2. Утвердить следующее расписание звонков в МКОУ «Ново- 
Дмитриевская СОШ»:

№ Н ачало урока К онец урока П еремена
1 8:00 8:45 20
2 9:05 9:50 20
3 10:10 10:55 20
4 11:15 12:00 20
5 12:20 13:05 10
6 13:15 14:00 20
7 14:20 15:05 10
8 15:15 16:00 10

3. С 03.03.2025г. внести изменения в график питания и режим работы 
столовой

4. Утвердить график питания и режим работы в столовой обучающихся 
1-11 классов МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ»:

№ Время Классы Кол-во детей Вместимо
сть
столовой

1 8:45-09:05 1А, 1Б, 2 57 100
2 9:50-10:10 ЗА, ЗБ, 4А, 4Б 81 100
3 10:55-11:15 5А, 5Б, 6А, 6Б, 10 65 100
4 12:00-12:20 7А, 7Б, 8А, 8Б, 9 81 100

5. Янибековой А.И., зам.директора по ИКТ внести в содержания сайта 
информацию об изменениях в расписании звонков и графика питания

6. Классным руководителям оповестить обучающихся и родителей об 
изменении расписания звонков

7. Дежурным учителям и классным руководителям усилить контроль на 
переменах за жизнью и здоровьем обучающихся

8. Арсланбекову И.О., зам.директора по АХЧ назначить ответственной 
за исполнением данного приказа

С
Директор 

приказом ознакомлены



МКОУ «Ново-Дмитриевская
......

Утверждаю 
Директор Ма̂
«03».03.20251*

Расписание звонков
№ Н ачало

Урока
Конец
урока

Перемена

1 8:00 8:45 20
2 9:05 9:50 20
3 10:10 10:55 20
4 11:15 12:00 20
5 12:20 13:05 10
6 13:15 14:00 20
7 14:20 15:05 10
8 15:15 16:00 10



График питания обучающ ихся 1-11 классов  
М К О У  «Н ово-Дмитриевская СОШ »  

2024-2025 учебны й год

№ В рем я К лассы К ол-во
детей

В м естим ость
столовой

1 8:45-09:05 1А, 1Б, 2 57 100

2 9:50-10:10 ЗА , ЗБ, 4А , 4Б 81 100

3 10:55-11:15 5А , 5Б, 6А , 6Б , 10 65 100

4 12:00-12:20 7А , 7Б, 8А , 8Б, 9 81 100


